



Nyhetsbrev fra Trøndelag Europakontor

[Klikk her for å se denne mailen i nettleseren din!](#)

Mars 2025

Vi glemte en lenke i forrige nyhetsbrev, den er nå rettet opp. Beklager!

Våren er på full fremmarsj i Brussel. Blomster titter frem og solen gir oss ettertraktet gjensynsglede. Du kan i nyhetsbrevet for mars lese om:

- [EU trapper opp forsvarssatsningen](#)
- [EU lanserer ny strategi for utdanning og kompetanse](#)
- [Det Europeiske Råd går vekk fra enstemmighet](#)
- [Er du vår nye trainee?](#)
- [Verktøy for kommuner og fylkeskommuner for en sirkulær økonomi](#)
- [ERRIN med paper på økosystemer](#)
- [Ytre Namdal VGS og Val skoler i Belgia](#)
- [Norske bedrifter i forsknings- og innovasjonsprosjekter i EU](#)
- [Hospiteringsordning](#)

EU trapper opp forsvarssatsningen

EU er i gang med et stort skifte i forsvarspolitikken, og nå skjer mye på kort tid. Gjennom SAFE-ordningen foreslås det å stille 150 milliarder euro til rådighet for felles innkjøp av forsvarsmateriell. ReArm Europe og White Paper on European Defence Readiness 2030 peker ut veien frem mot 2030. Fokuset ligger på å bygge opp europeisk forsvarsindustri og styrke produksjonen av blant annet luftvern, droner ammunisjon og styrke cybersikkerhet. Det handler ikke bare om forsvar, men også om næringspolitikk, forskning og samarbeid. Norge er nevnt som deltaker i SAFE, noe som åpner opp for Trønderske aktører å delta på felles prosjekter og anskaffelser i EU-regi.

Vi skriver mer om dette i Medlemsnytt!



Foto: European Union, 2025

EU lanserer ny strategi for utdanning og kompetanse

5. mars 2025 lanserte EU-kommisjonen strategien «Union of Skills» eller Kompetanseunionen på norsk. Strategien skal løse utfordringen med mangel på arbeidskraft og riktig kompetanse i medlemslandene, og føyer seg inn i initiativ som skal styrke Europas konkurransekraft. Den inneholder en rekke tiltak som skal styrke og koordinere kompetanseutviklingen i EU fremover.

[Les mer](#)



Foto: Jean-Francois Badias, AP

Det Europeiske Råd går vekk fra enstemmighet

I Det Europeiske Råd skal alle statslederne komme til enstemmighet for vedtak. Det har vist seg vanskelig når Ungarns Viktor Orbán har stilt seg på bakbeina. I det siste har EU ønsket å øke støtten til Ukraina militært og økonomisk, men har møtt motstand fra Orbán og Slovakias Robert Fico. Løsningen har vært at man går videre med vedtak som 26 av 27 medlemsland støtter, og rett og slett lar Ungarn stå alene.

[Les mer](#)



Foto: Trøndelag Europakontor

Er du vår nye trainee?

Ønsker du en unik internasjonal erfaring og næringspolitisk innsikt? Vi søker en samfunnsengasjert og initiativrik trainee til et toårig program hos Trøndelag Europakontor og Næringsforeningen i Trondheimsregionen (NiT).

Stillingen finansieres av SpareBank1 SMNs samfunnsutbytte og inngår i Trainee Trøndelag-programmet, med oppfølging, fellessamlinger og nettverksbygging.

[Søk her](#)



Illustrasjon: ERRIN

Disse to verktøyene skal hjelpe kommuner og fylkeskommuner på veien mot en sirkulær økonomi

EU-prosjektet Circular Cities and Regions Initiative (CCRI) har lansert to nye brukervennlige verktøy som skal hjelpe lokale og regionale myndigheter på veien mot en sirkulær økonomi: CCRI-kompasset og CCRI-kartet.

CCRI-kompasset er et navigasjonsverktøy som skal hjelpe brukere til å identifisere og få tilgang til kunnskap, støtte og utveksling av erfaringer om hvordan man kan få til sirkulære løsninger i byer og regioner. CCRI-kartet er et interaktivt kart over Europa som viser hvilke byer og regioner som er med i CCRI-nettverket og sirkulære prosjekter de holder på med.

Connected regional innovation ecosystems – key for Europe's competitiveness

Towards the EU long-term budget post-2027

INPUT PAPER
European Regions Research and Innovation Network



Illustrasjon: ERRIN

ERRIN med paper på økosystemer

ERRIN har lansert sitt tredje innspillsnotat i serien «Towards FP10», med fokus på hvordan EU kan styrke forsknings- og innovasjonsøkosystemer etter 2027. Notatet peker på at Europas konkurransekraft er avhengig av bedre kobling mellom regionale økosystemer, og at programmer som Regional Innovation Valleys og European Innovation Ecosystems må få økt støtte og tydeligere rammeverk i FP10 og fremtidige konkurransefond.

[Les mer](#)



Studietur til Benoit Dewittes restaurant i Kruisem, Belgia. Foto: Katinka Sætersdal Remøe

Elever ved Ytre Namdal VGS og Val skoler drar til Belgia for å lære om lokal matproduksjon og sjømat

Bakgrunnen for studiebesøket er et Erasmus+-prosjekt hvor Ytre Namdal VGS, Val Skoler og Hotelsschool Ter Duinen i Belgia er partnere. Gjennom prosjektet skal elever og lærere utveksle erfaringer og kunnskap om lokal matproduksjon og bruk i Belgia og Norge, med fokus på akvakultur og sjømat. Prosjektet startet opp i januar 2025, og involverer elever fra akvakultur, restaurant- og matfag ved Ytre Namdal VGs og akvakultur og energi & miljø ved Val Skoler.

[Les mer](#)

Innovasjonsprosjektet i EU?

I denne artikkelen på Forskningsrådets nettsider gir fire norske bedrifter sine tips til hvordan man kan lykkes med forskning og innovasjon i Horisont Europa. ABB er en av dem, som deler sine erfaringer fra partnerskapet i prosjektet +CityxChange hvor Trondheim var fyrtårnby.

[Les mer](#)



Vil du hospitere hos Trøndelag Europakontor i Brussel?

Vi tilbyr hospitering for våre medlemmer. Hos oss vil du disponere kontor plass med nødvendig utstyr i et lærerikt og åpent kontorlandskap, midt i «Brusselbobla». Her vil du kunne få oppdatert kunnskap om ditt fagfelt fra ulike aktører i byen. Vi har et bredt nettverk både i det norske og internasjonale miljøet.

Som hospitant kan man jobbe med sine egne arbeidsoppgaver og gjøre seg kjent i Brussels fagmiljøer. Europakontoret vil være behjelpelig med å etablere kontakt med de institusjoner og personer som er av interesse for hospitanten. Samtidig kan oppholdet gi god innsikt i Europakontorets daglige drift. Ved å ha arbeidsplass sammen vil man kunne dra nytte av hverandres kunnskap og slik styrke kompetansen hos begge parter. Kontoret

Ønsker du kompetanseheving innen EU/EØS på ditt fagfelt? Vurder hospitering, og ta gjerne kontakt med daglig leder Håvard Tangvik for en prat om mulighetene.

Kalender

6.-22. mai: [Horizon Europe Info days](#)

20. mai 2025: [Prosjektseminar i ERRIN for nye utlysninger i Horisont Europa, klynge 2](#)

21. mai 2025: [EU Design Day](#)

30. mai 2025: [Combatting climate change for protecting cultural heritage.](#)

10.-12. juni 2025: [European Sustainable Energy Week](#)



Copyright © 2020 Trøndelag European Office. All rights reserved.

Vår postadresse:

Avenue des Arts 6, B-1210 Saint-Josse-ten-Node, Belgia

Ønsker du ikke lenger å motta nyhetsbrev fra oss?

Du kan [oppdatere dine nyhetsbrev-preferanser her](#) og [melde deg av nyhetsbrevet her](#)

[Subscribe](#)

[Past Issues](#)

[Translate ▼](#)

